
Vyúčtování veřejné sbírky 
za období od 18. 11. 2019 do 31. 3. 2020 

 
Název a adresa právnické osoby pořádající sbírku: 
Městská část Praha 14, Úřad městské části 

Bratří Venclíků 1073/8, Praha 9  

IČO: 00231312 

DIČ: CZ00231312  

 
Číslo jednací a datum rozhodnutí: č. j. MHMP 231739/2019 ze dne 15. 11. 2019, 
akceptace o prodloužení veřejné sbírky č. j. MHMP 2526768/2019 ze dne 17. 12. 2019  
 
Číslo sbírkového účtu: 26016-9800050998/6000 
 
Osoba oprávněná jednat ve věci sbírky:  
Mgr. Radek Vondra -  starosta MČ Praha 14 
 
Datum zahájení sbírky:  18. 11. 2019 
Datum ukončení sbírky:  31. 3. 2020  
 
Účel sbírky 
 
Za účelem získání peněžních prostředků na pomoc obyvatelům domů v ulici Kpt. 
Stránského 995/4 a 996/2 postižených požárem, který je určen pro osoby ZTP a je ve 
vlastnictví hlavního města Prahy.  
 
Výnos sbírky v roce 2019 
 
Hrubý výtěžek sbírky:  
Z toho: 

- shromažďování příspěvků na bankovním účtu  188 213,80 Kč 

      celkem 188 213,80 Kč  

 

Náklady spojené s konáním sbírky: 0,00 Kč 

 

Čistý výtěžek sbírky: 188 213,80 Kč  

 
 
Na bankovním účtu k datu 31. 12. 2019 (tzn. převádí se do roku 2020): 188 213,80 Kč 
 
Výnos sbírky v roce 2020 
 
Hrubý výtěžek sbírky:  
Z toho: 

- shromažďování příspěvků na bankovním účtu  95 409,00 Kč 

      celkem 95 409,00 Kč  

 

Náklady spojené s konáním sbírky: 0,00 Kč 

 

Čistý výtěžek sbírky: 95 409,00 Kč 



Výnos sbírky za celou dobu konání veřejné sbírky 

Hrubý výtěžek sbírky: 283 622,80 Kč 

Náklady spojené s konáním sbírky: 0,00 Kč 

Čistý výtěžek sbírky: 283 622,80 Kč 

 

Použití výtěžku: 

- darovací smlouva č. j. 0141/2020/OSVZ_OddE/1100 Peter Lančin 17 589,- Kč na 
základě žádosti č. j. 54191 podané dne 30. 12. 2019 

- darovací smlouva č. j. 0142/2020/OSVZ_OddE/1100 Eva Chaloupová  109 800,- Kč 
na základě žádosti č. j. 03781 podané dne 22. 1. 2020 

- darovací smlouva  č. j. 0140/2020/OSVZ_OddE/1100 Petr Beneš 9 240,- Kč na 
základě žádosti č. j. 02675 podané dne 15. 1. 2020 

- darovací smlouva č. j. 0178/2020/OSVZ_OddE/1100 Milada Stárková 2 300,- Kč na 
základě žádosti č. j. 05228 podané dne 3. 2. 2020 

- Faktura č. 2020220459 od dodavatele Repulse s.r.o, za nákup hasících dek v částce  
5 584,- Kč  

- Faktura č. 4044905848 od dodavatele UNI Hobby a.s, za nákup hasicích přístrojů 
v částce  4 873,- Kč  

- Faktura č. 202010050 od dodavatele Solift s.r.o., za nákup evakuačních vozíků 
v částce  134 236,80 Kč (rozdíl částky hrazen z vlastních zdrojů) 
 

Celkem: 283 622,80  Kč 

 

Zůstatek čistého výtěžku sbírky: 0,00   Kč  

 

Důvodová zpráva 

K 31. 3. 2020  bylo na účet Veřejné sbírky vybráno celkem 283.622,80 Kč. Z tohoto účtu bylo 

celkem 4 žadatelům, které postihl požár domů č. p. 995 a 996 v ul. Kpt. Stránského, 

vyplaceno  138.929,- Kč na zdravotní pomůcky a vybavení domácnosti. Vzhledem k tomu, že 

všechny žádosti obyvatel, které postihl požár domů č. p. 995 a 996 v ul. Kpt. Stránského byly 

plně uspokojeny a na sbírkovém účtu přesto zbyl čistý zůstatek ve výši 144.693,- Kč (dále jen 

„Zůstatek“), je nutné se ohledně využití Zůstatku řídit účelem Veřejné sbírky, který je stanoven 

v rozhodnutí Magistrátu HMP č. j. MHMP 2317397/2019 ze dne 15. 11. 2019 – tímto účelem 

je získání peněžních prostředků na pomoc obyvatelům domu v ulici Kpt. Stránského 995/4 a 

996/2, postižených požárem, který je určen pro osoby ZTP a je ve vlastnictví HMP. V souladu 

s tímto účelem, pro zvýšení bezpečnosti obyvatel, které postihl požár domů č. p. 995 a 996 v 

ul. Kpt. Stránského, nakoupila MČP14 ze Zůstatku, na základě rozhodnutí komise jmenované 

Radou MČP14 ze dne 2. 4. 2020 a po konzultaci s členem HZS,  hasicí přístroje, evakuačních 

vozíky a hasící deky do společných prostor domů č. p. 995 a 996 v ul. Kpt. Stránského, a to 

na základě usnesení Rady MČ Praha 14 č. 185/RMČ/2020 ze dne 20. 4. 2020. Movité věci 

prostřednictvím vedoucí OSVZ budou na základě dohody předány hlavnímu městu Praze, 

jakožto vlastníkovi předmětných budov. V současné době je MČ Praha 14 v jednání s MHMP, 

Odborem hospodaření s majetkem, Oddělení využití a správy objektů o převzetí daru. 

Přílohy:  
- kopie výpisů z bankovního účtu  
- kopie účetních dokladů 
- kopie darovacích smluv    

 
 

https://www.praha14.cz/samosprava/wp-content/uploads/usneseni/rada/2020/04/185_36MR.htm


 
 
V Praze dne ………………….                         ………………………………. 
                                                                          Mgr. Radek Vondra  
                                                                                     starosta  

 


		2020-06-09T15:36:05+0200
	Milan Šprysl




